
SUBVENTIONS 2024
RÉGION 08 — ABITIBI-TÉMISCAMINGUE

Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Subvention versée Par habitant

Municipalité régionale de 
comté de Témiscamingue Municipalité régionale de comté de Témiscamingue 15 443 169 570,08 $ 10,98 $

169 570,08 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi-Ouest Municipalité régionale de comté d'Abitibi-Ouest 20 380 0,00 $ 0,00 $

0,00 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité régionale de comté d'Abitibi 192 2 038,73 $ 10,62 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Ville d'Amos 12 757 142 988,12 $ 11,21 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Barraute 1 936 21 707,32 $ 11,21 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Berry 541 8 040,18 $ 14,86 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Champneuf 88 713,18 $ 8,10 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de La Corne 827 3 693,85 $ 4,47 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de La Motte 504 5 421,77 $ 10,76 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Canton de Landrienne 915 10 181,41 $ 11,13 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Canton de Launay 213 2 112,50 $ 9,92 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Preissac 950 1 382,06 $ 1,45 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Saint-Dominique-du-Rosaire 461 5 727,11 $ 12,42 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Sainte-Gertrude-Manneville 782 1 137,66 $ 1,45 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Saint-Félix-de-Dalquier 1 011 14 918,13 $ 14,76 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Paroisse de Saint-Marc-de-Figuery 895 13 988,77 $ 15,63 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de Saint-Mathieu-d'Harricana 818 12 648,18 $ 15,46 $

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Canton de Trécesson 1 261 * *

Municipalité régionale de 
comté d'Abitibi Municipalité de La Morandière-Rochebaucourt 353 5 911,08 $ 16,75 $

252 610,05 $

Total de la Municipalité régionale de comté de Témiscamingue

Total de la Municipalité régionale de comté d'Abitibi-Ouest

Total de la Municipalité régionale de comté d'Abitibi



SUBVENTIONS 2024
RÉGION 08 — ABITIBI-TÉMISCAMINGUE

Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Subvention versée Par habitant

Municipalité régionale de 
comté de La Vallée-de-l'Or Municipalité régionale de comté de La Vallée-de-l'Or 42 450 186 331,22 $ 4,39 $

Municipalité régionale de 
comté de La Vallée-de-l'Or Conseil de la nation Anishnabe (Lac-Simon) 1 340 0,00 $ 0,00 $

186 331,22 $

Hors MRC Ville de Rouyn-Noranda 42 827 605 441,41 $ 14,14 $

605 441,41 $

Hors MRC - Autochtone Conseil de la Première Nation Abitibiwinni (Pikogan) 556 * *

0,00 $

1 213 952,76 $

* La subvention n'a pas été versée parce que l'ensemble des conditions à remplir dans le cadre du Programme n'ont pas été respectées.

Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des Parcs

Total Hors MRC - Autochtone

Total Hors MRC

Total

Total de la Municipalité régionale de comté de La Vallée-de-l'Or
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